
l "\
1 , ,

.'- - - \
l .

l :

l

" . l\ " ' '
, . l

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-0977/REG/2017

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu Středočeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:

Zborovská l l, Praha 5
Mgr. Vítem Rakušanem, statutárním zástupcem a náměstkem hejtmanky pro
oblast bezpečnosti a cestovního ruchu, pověřeným podpisem smlouvy na
základě usnesení č. 005-16/2017/RK ze dne 4. 5. 2017

IČO: 70891095
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,poskytovatel")

a

CESTY SKLA, o. p. s.
se sídlem: Na Káčku 218, 285 06 Sázava
zastoupený: Ing. Jitkou Pokornou, ředitelkou
IČO: 01488295
DIČ: CZ01488295
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,, z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek l

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje mimořádnou
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 70 000,- KČ (slovy: sedmdesát tisíc korun českých) na
realizaci akce ,,Skleněný jarmark" (dále jen ,,Skleněný jarmark"), která se uskuteční dne 8. 7.
2017 na území Středočeského kraje. Realizace akce podporuje a popularizuje téma sklářství a
sklářskou tradici ve Středočeském kraji. Akce se řadí mezi eventy s destinačním potenciálem.
Podrobnější informace o Skleněném jarmarku jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která je
součástí této smlouvy jako příloha č. l.

1



m

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankov]1ím převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, Že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů po ukončeni realizace Skleněného jarmarku.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci Skleněného jarmarku překročí předpokládané
finanční náklady, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady spojené s realizací Skleněného jarmarku,
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Skleněného jarmarku, a to v
těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 23 5/2004 Sb., ve
znění pozdějších předpisů (dále jěll ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti realizací Skleněného jarmarku nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací Skleněného jarmarku pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané
hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady spojené
s realizací Skleněného jarmarku, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci
nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady spojené s realizací Skleněného jarmarku
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Skleněného jarmarku, je-li
příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací
Skleněného jarmarku nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace Skleněného jarmarku, pokud to
povaha projektu dovoluje, označit propagační materiály infonnací, Že realizace Skleněného

jarmarku proběhla s přispěním Středočeského kraje. Tato informace bude uvedena i na webových
stránkách projektu realizátora Skleněného jarmarku (www.cestyskla.cz) a bude uvedena i
V tiskových zprávách vydaných k realizaci Skleněného jarmarku. Na viditelném místě bude během
realizace Skleněného jarmarku prezentován také banner s logem Středočeského kraje.

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací Skleněného jarmarku,
které jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel).

9. Příjemce se zavazuje zrealizovat akci Skleněný jarmark dne 08. 07. 2017.

2



m

10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace Skleněného jarmarku Odboru
regionálního rozvoje (oddělení cestovního ruchu) finanční vypořádání dotace, které obsahuje
přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu
poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy. Povinnou přílohou
finančního vypořádání bude i fotodokumentace akce, náhled tiskovin, tiskových zpráv, print screen
s patrným uvedením loga poskytovatele dotace.

] l. V případě nedodržení povinnosti uvedené v předchozím odstavci 10. tohoto článku je příjemce
povinen provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,5 % z celkových
poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání
dotace.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejnými symboly - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní prostředky
poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že iná uvést při převodu
peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadrženi peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec l l tohoto
článku).

l 5. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle tétci smlouvy
včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby Ĺ)ylo inožno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to 'po dobu deseti
let od ukončení realizace Skleněného jarinarku.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce l 5. tohoto
článku.

3



"m

Článek 3
ZávěreČná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 005-16/2017/RK ze dne 04.
05. 2017 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v §
23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. V rámci poskytnutí dotace dle této smlouvy obdrží Středočeský kraj od příjemce:

· uveřejnění loga Středočeského kraje a informace, že akce byla realizována za finanční podpory
Středočeského kraje, v tiskových zprávách, týkajících se akce Skleněný jarmark

· uveřejnění loga Středočeského kraje na webových stránkách realizátora akce
(www.cestyskla.cz)

· umístění banneru s logem Středočeského kraje na viditelném místě v rámci realizace akce
Skleněný jarmark

· 10 reportážních fotografií z průběhu realizace Skleněný jarmark pro potřeby propagace
Středočeského kraje (s bezvýhradní licencí, v tiskové kvalitě - min. 300 dpi, datový soubor)

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními z. č. 250/2000 Sb.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a tři poskytovatel.

6. Pokud bude tato smlouva oboustranně podepsána do 30. 6. 2017, nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami a bude uveřejněna poskytovatelem v registru smluv. Pokud bude
tato smlouva podepsána l. 7. 2017 nebo později, nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je i následující příloha.

Příloha č. l - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

V Pm,, dn, N. C · 'b+

příjemce
CESTY SKLA, o. p. s.

Ing. Jitka Pokorná
ředitelka

poskytovatel
Středočeský kraj

Mgr. Vít Rakušan
statutární zástupce a náměstek hejtmanky pro oblast
bezpečnosti a cestovního ruchu

4



m

K'a|ský úŕhd $tiedOČ05ky ktq

D°'""o 2' 'm)2017 p
053086QOt7 KUSK

CElh lis!'

|}'!,lj}|!!!l|ll|)|l|,'|'j)||||I,!II!l))|):
W

žádost
o poskytnLltí individuálni neinvestiční dotace

Žadatel: CESTY SKLA, o.p,s. Druh žadatele: obecně prospěšná společnost

IČO: 01488295 " " " " DIČ: CZ01488295

Ulice: Na Káčku
_ _

" " " Čisjo popisné: 218 " PSČ: 285 06

Obec: Sázava Okres: Benešov _ _ _|Pošta: Sázava

Obec s rozšířenou µůsobností:

Telefon: Fax:

Email: www: cestyskla.cz

Kc)respondenčnÍ adresa
Adresát:

Obec: Okres: Pcšta:

Bankovrý 'É!geni
PředčIMi úč'tu: Číslo účtu: 3
Bankovní ústav:

Kód banky:

specifický symbol:

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace
1. Osob zastupujících právnickou osobu
Titul, jméno a příjmení: "
Právni důvod zastoupeni: ředitelka ,
Číslo a datum usnesení: zápis v rejstříku obecně prospěšných společnosti 30.3.2013

2. Osob s podílem v této právnické osobě mýše tohoto podílu

3, Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu" "
přímý podíl

Žádost vyplnll

Jméno a příjmení: Telefon: E-mail: ]

l

5



"

í

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu iněsic/rok

Předpokládané ukončeni realizace akce/projektu mésiclrok

05/2017

07 2017/

_ Dotace _
celkový rozpočet akce

Celková požadovaná výše dotace rozpočtu akce

162.590 Kč

70.000 Kč

povinné přílohy k žádostj
1. položkový rozpočet akce/prqektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text

Datum: 18. dubna 2017

Podpis a razítko:. .,.. .

2

6



' C
0

, "

l I ' "

Název projektu: SKLENĚNÝ JARMARK

Termin kt>náni projektu: 8.7. 2017

Místo konání:
Centrum sklářského umění Hut' František v Sázavě na
adrese Na Káčku 218, Sázava, PSČ 285 06

NÁKLADY NA PROJEKT bez DPH s DPH

1 Umělecké honoráře včetně DON): 35 0CJO 37 100

_2. Dalšl nákladT. 55 500 63 480
Mkiady na p'ojekt přimě
r'ájem p~m ria teaM'a [wopictcô O ô

· ¢3st(yj!'!é .? 5ljCi 3 !i(X)

.,

- OONZ (specifikujteý 14 400 14 400

tec:mm! skhä : 2t1ů l 2(Xj

Režifl nákladý 21 000 25 410

- kaňcekMsKA pmíetw c Úl

Mzdy stálých zaměstnanců 22 200 22 200

specialista dokumer\tač|1íhQ centra - sptávce - 2 x obsluha
recepce :' ' Z "j 2"' 'Ky:
CELKOVÉ NÁKLADY NA PROjEKT 148 100 162 590

F ·

Poznámky k tabulce:
1 zahrnu// náklady, /eµchž pMmětem je umEí/eck9 činnost
2pouze ostatnl osobní náklady (dohody o pf[)veden/práco a clohody o pmOovnl &'nnoah),

PR JMY Z REALIZACE PROJEKTU 3ěZ DPH S DPH
1. vstupné 50 000

2. ostatní přýmy z pl'oiektu tvůrčí a kreatívni dlhý 6 000
3 ostatní příjmy (stánky pronájem) 2 800

7



.

DALŠ ZDROJE KRYTI PROJEKTU

1. vlastni finanční vklad Zada(ele 23 790
2. dary 10 000
3. jiné ůsľŕednf orpány. státnl fondy O
4. orgány Uzemni samosprávy (město Šázävá) 10 000

PRJMY CELKEM 92 590

ROZD L MEZI PR JMY A NÁKLADY 70 000

l'oz@covaú v Bo clotace l 70 ÓDO

DALŠ ZDROJE KRYTI PROJEKTU

1. vlastni finanční vklad Zada(ele 23 790
2. dary 10 000
3. jiné ůsľŕednf orpány. státnl fondy O
4. orgány Uzemni samosprávy (město Šázävá) 10 000

PRJMY CELKEM 92 590

ROZD L MEZI PR JMY A NÁKLADY 70 000

l'oz@covaú v Bo clotace l 70 ÓDO



Název akce: SKLENĚNÝ JARMARK /2017
Anotace:
jedná se q akci, která prezentuje tradičnl sklářSké kmeslo a přodstavuje ho široké veřejnosti
formou řemeslných ukázek výroby skla s možnosti účaGtnjt se tvůrčích a kreativních dílen
zaměřených na sklářskou výrobu. Akce je doplněna o bohatý kulturní program a koná se
v budově Centra sklářského umění, huti František a jeho přilehlých prostorách.

popis akcelprojektu:

SKLENĚNÝ JARMARK l 2017
jednodenní akce, která svou atmosférou vráti návštěvníky do doby Kavalírů, kdy sklářství
v Sázavě zaznamenalo největší rozmach. V prostorách hlavni haly hutě budou probíhat
ukázky hutni výroby, prezentovat se zde bude například významný sklář Erik Meaker a jeho
studenti a příležitost dostanou i další umělečtí skláři. Před očima návštěvníků budou vznikat
hotová díla umělců a zároveň si zájemci budou moci vyzkoušet některé sklářské techniky.

V rámci jarmarku mohou návštěvnici navštívit stálou expozici skla ze sbírky IGS. Součásti
programu bude vernisáž výstavy. Na parkovišti před huti budou stánky sklářských škol a
sklářských výrobců s možnosti prodeje sklářských výrobků návštěvníkům akce. Součásti
jarmarku bude loutkové divadlo pro děti i dospělé a odpoledni koncert Skleněný jarmark
navazuje na světskou pout', jenž každoročně pořádá město Sázava. Přípravu a organizaci
celé akce zajisti zaměstnanci CESTY SKLA, o.p.s. (7 zaměstnanců).

Osoba odpovědná za realizací akce/projektu:
Předpokládané zahájení přípravy akce/projektu měsíc/rok: 5/2017

Zahájeni realizace akce/projektu - přesné datum akce: 8.7, 2017

Ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok: 7/2017 ,

Účel, cíle a přínosy akce/projektu, odůvodněni žádosti:
Cílem akce je popularizace oboru sklářství s možností vidět nejlepší sklářské mistry z ČR a
celého světa při práci a vyzkoušet si tvorbu ze skla na tvůrčích dílnách. Každý účastník dílen
8ĺ odnose vlastní skleněný výrobek, Akce Skleněný jarmařk vychází z místní tradice sklářství
a seznamuje s hjstorii - vychází z příběhů slavného rodu Kavalírů a seznamuje s historii
výroby skla,
Přínosem akce je podpora zvyšujIciho se zájmu široké veřejností o tradiční výrobu ve vazbě
na místní historii a podpora jejich manuálních dovedností a kreativity uplatněných na tvůrčích
dílnách. Doprovodný kulturní program je vždy uzpůsoben tématu sklářStví,
Cilové skupiny: široká veřejnost - speciální programy pro rodiny $ dětmi, děti a mládež,
seniory.

výše požadované dotace: 70 000 Kč
Celkové předpokládané náklady: 162 590 KČ
z toho materiálové náklady: 31 460 KČ
z toho náklady na služby: 57 430 KČ
z toho osobní náklady a honoráře: 73 700 Kč

9


